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„„„„„„„„„„„„NNNNNNNNNNNNeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            aaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaddddddddddddtttttttttttt            mmmmmmmmmmmmáááááááááááássssssssssss,,,,,,,,,,,,            aaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkiiiiiiiiiiii            vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiisssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjöööööööööööötttttttttttttttttttttttt            vvvvvvvvvvvvoooooooooooollllllllllll------------
nnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaa,,,,,,,,,,,,            hhhhhhhhhhhhooooooooooooggggggggggggyyyyyyyyyyyy            hhhhhhhhhhhháááááááááááálllllllllllláááááááááááátttttttttttt            aaaaaaaaaaaaddddddddddddjjjjjjjjjjjjoooooooooooonnnnnnnnnnnn            IIIIIIIIIIIIsssssssssssstttttttttttteeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk,,,,,,,,,,,,            ccccccccccccssssssssssssaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkk            
eeeeeeeeeeeezzzzzzzzzzzz            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            iiiiiiiiiiiiddddddddddddeeeeeeeeeeeeggggggggggggeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn????????????””””””””””””            ((((((((((((LLLLLLLLLLLLkkkkkkkkkkkk            111111111111777777777777,,,,,,,,,,,,            111111111111888888888888))))))))))))            

A mai evangéliumban Jézusnak egy 
csodatételérôl hallhatunk, amint meg-
gyógyítja a tíz leprást. Ám most vala-
miért korholja a kilenc hálátlan gyó-
gyultat. Nem az volt a baj, 
hogy tiszteletlenek voltak ve-
le, hiszen alázattal kérték az 
ô segítségét: „Jézus, Mester, 
könyörülj rajtunk.” Nem is 
az volt a gond, hogy kis hitû-
ek voltak, hiszen bizalommal 
kérték Jézust, és amikor ô el-
küldte ôket a papokhoz, ôk azonnal 
indultak s valóban meg is gyógyultak. 
Akkor mi volt a baj? Az, hogy nem ad-
tak hálát Istennek a kapott jóért: a ha-
lálos betegségükbôl való gyógyulásért.  

Jézus a mai napon arra tanít min-
ket, hogy nem csak a hittel való kérés 
szükséges, hanem a hála is nagyon 
fontos része az Istennel való kapcsola-
tunknak. Egy szent azt mondja, hogy 

legalább annyi ideig kell hálát adnunk 
Istennek a kapott kegyelemért, mint 
ameddig azt kértük. 

Jézus megdicséri a hálát adó sza-
maritánust. De ô miért is tudott hálát 
adni? Azért, mert ô út közben „észre-
vette, hogy meggyógyult”. Sokszor 

azért vagyunk hálátlanok Isten 
iránt és azért hisszük azt, hogy 
nem hallgat meg minket, mert 
csak arra „koncentrálunk”, 
amit éppen kapni szeretnénk 
tôle, s közben nem vesszük 
észre, hogy mi minden más-
ban segített minket az Úr. 

Próbáljuk meg ezen a héten 
észrevenni Isten kegyelmeit, gondos-
kodó szeretetét a csöndes hétköznap-
okban, az aprónak, megszokottnak 
tûnô dolgokban is, és ne felejtkez-
zünk meg a hálaadásról sem.    

Fejes Csaba 
Esztergom 
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Múlt kedden, az esti misében öt keresz-

telendô és két elsôáldozásra, bérmálásra 
készülô testvérünk kezdte meg hivatalosan 
a katekumenátust a befogadás szertartásá-
ban. Megjelöltük ôket a kereszt jelével, 
megkentük a katekumenek olajával és át-
adtuk nekik a Szentírást. A mise után 
Eperjes Károly erôsítette meg ôket tanú-
ságtételével, amit ezúton is köszönünk 
neki. 

A katekumenek közül elsôként egy há-
zaspár mutatkozik be. Dorottya kereszt-
ségre, Gyula a másik két beavató szentség-
re készül. 

 
2010. október 5-én, kedden részt vet-

tünk életünk egy fontos, szép és izgalmas 
eseményén, a befogadáson. Ezzel befeje-
zôdött életünknek egy szakasza, de termé-
szetesen elkezdôdött valami új, valami 
szép, tartalmas, izgalmas része. Hogyan 
jutottunk el eddig? 

Életünk külön-külön részét megélve, a 
születésünktôl fogva a megismerkedésün-
kön át a házasságkötésünkön és a gyer-
mekeink születésén keresztül eljutottunk 
egy olyan döntésig, amely az egész életünk 
egyes szakaszainak – a velünk történt 
eseményeknek –, a gondolatvilágunknak 
és az érzéseinknek a következménye. 
Gyermekeink megkeresztelésekor vállal-
tuk, hogy keresztény hitben neveljük ôket. 
Kiskoruktól kezdve szerettük volna meg-
adni a lehetôséget, hogy hitben nevelked-
jenek, de ehhez tudtuk, hogy nem lesznek 

elegek csak a hittanórák. Az kell, hogy a 
szüleik is példát mutassanak. Ehhez vi-
szont hiányzott az a tudás, amit a Biblia 
ismerete, egy keresztény közösséghez tar-
tozás jelent. Társas lények vagyunk, kö-
zösségekben élünk. Mi már egymáshoz 
tartozunk és most már a Katolikus Egy-
ház is befogadott minket. Természetesen, 
mint minden emberrel velünk is történtek 
jó és rossz dolgok az életben, reméljük, 
mostantól ezt már egy „másik szemüve-
gen keresztül fogjuk látni” és értelmezni. 
Úgy ahogyan azt Jézus tanította nekünk, 
az ô örömére. 

Endrekovics Gyula és Dorottya 
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Óvodánk aprajának-nagyjának örömé-

re újra ellátogatott Vitai Ildikó mûvésznô. 
Színvonalas mûsorában felvillantak ked-
ves óvodás dalaink, melyeket a gyerekek 
szívesen énekeltek gitárkísérettel. Ildikó 
néni kedves, aranyos személye újfent el-
varázsolta a gyerekek szívét. Reméljük, ta-
lálkozunk még vele. 

Anita néni és a gyerekek 
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1986 az érettségi éve volt számunkra. 
Akkor egy kis kápolnában teljesítettem 
szolgálatot vasárnaponként egy ugyan-
csak „munkás pap” miséjén. Peisch Fe-
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renc atya és a szinte kezéhez forrt hatal-
mas aktatáska önmagában is dinamizmust 
árasztott, olyan szigorú idôbeosztással élô 
embert keveset láttam, kinek e mellett 
minden kósza lélekhez volt egy biztató 
szava. Ki tudta, hogy épp munkába megy, 
vagy titokban misét mond? A szalézi rend 
feloszlatása után a Székely Bertalan utcai 
kis kápolnában félhivatalosan húzta meg 
magát a szerzetes atya. Nem tudta magát 
meghazudtolni, mert bár  az idôseknek 
prédikált, általuk mégis az ifjúsághoz szólt 
(akik otthon maradtak). Meghallották az 
öregek, hogy nem tud Keglevich István 
atya a csapatával hová menni éjszakai 
szentségimádást tartani és egy szóra oda-
adták a kápolnát. Nem tudtam ekkor még, 
hogy ez mennyire nagy áldozat és bátor 
kiállás volt a szovjet nagykövetség közelsé-
gében. A rongyos ruhájú nôvérke este 10 
órára kinyitott és begyújtott nekünk és mi 
csendben beszállingóztunk – bizonyos 
idôközönként – az utcáról. A tavaszi hideg 
átsütött a falakon, az olajkályha lobogó 
lángja megvilágította a kicsiny kórust és 
mi az Oltáriszentség elôtt imádkozhattunk 
a kályha duruzsolása mellett. Fizetni akar-
tam a fûtés és elektromos áram költségei-
re, de a nôvérke elhessentett. Csillogott a 
szeme, mikor meglátta a sok fiatalt, re-
mény volt benne hogy talán egyszer ezek-
bôl az emberekbôl vallásukat szabadon 
gyakorolható keresztények lesznek… Isten 
áldja meg ezért! 

Mikor senki nem merte megtenni (de 
még a rendszerváltás után sem), István 
atya maró gúnnyal és naturális tényfeltá-
rással átlátott a beszervezettek és állandó 
megfigyelôk során. Mintha csak tegnap lett 
volna, amikor Szt. Margit életét próbáltuk 
és több instrukciója után elszólta magát, 
majd a kórusra mutatott, hogy úgymond 

most többet nem mondhat mert megfi-
gyelés alatt van. Mindig tudta, hogy kik fi-
gyelik meg és kikben bízhat. Sokan nem 
hitték el a megfigyeléseket, azt hinni ül-
dözési mániában szenvedett skizofrén 
emberrôl van szó és ezt a rendszer igye-
kezett is elhitetni mindenkivel, jelentése-
ikben is ezt támasztották alá a besúgók. 
Azokat is megfigyelték, akik szállást adtak 
neki, megvendégelték, szóba álltak vele. A 
paptársak is féltek tôle, meredek dolgai 
miatt nem akarták tartani hátukat az 
AEH-nál.  

(folytatjuk) 
dr. Enyingi 
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Elhunyt 2010. szept. 28-án DR. MODR. MODR. MODR. MOL-L-L-L-

NÁR ÁRPÁDNÁR ÁRPÁDNÁR ÁRPÁDNÁR ÁRPÁD, Albertfalva egyik körzeti or-
vosa. 1957-tôl gyógyította a betegeket. 
Nemcsak a testet, hanem mindig ébren 
tartotta a betegben a gyógyulás reményét. 
Most átlépett az örök életbe, ahova felké-
szült lélekkel távozott. Temetése okt. 8-án 
volt Pásztón, az albertfalvi templomban 
okt. 24-én, vasárnap este 1830-kor lesz 
szentmise lelki üdvéért. Nyugodjék béké-
ben! 

Verbényi István 

EEEEEEEEEEEEggggggggggggyyyyyyyyyyyy            hhhhhhhhhhhhíííííííííííívvvvvvvvvvvvôôôôôôôôôôôô            kkkkkkkkkkkkéééééééééééérrrrrrrrrrrréééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeee            
Szépen zeng a közös ének. Együtt, 

egyszerre. Mindenki figyel a másikra. Hi-
szen, ha valaki siet, vagy lassabban énekel, 
mi lesz az együtt zengô hangzással? 

No és a közösen mondott imádságok? 
A szentmise közös szövegei? Amikor vala-
ki elôre siet, vagy elmarad a többiektôl? 
Jaj, de zavaró, bizony nem, nem szép! 

Figyeljünk egymásra, az atyák vezetô 
szavára! Közös imádságaink is olyan szé-
pen együtt zengjenek, mint az orgonával 
kísért közös énekek! 

Büky Györgyné 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 1den pénteken 1den pénteken 1den pénteken 16:00 óráig 6:00 óráig 6:00 óráig 6:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Pénteken Pénteken Pénteken Pénteken lesz templomunk templomunk templomunk templomunk ôôôôszi szi szi szi 

szentségimádási napjaszentségimádási napjaszentségimádási napjaszentségimádási napja. A reggeli reggeli reggeli reggeli 
szentmise végétszentmise végétszentmise végétszentmise végétôôôôl az esti szentmiséigl az esti szentmiséigl az esti szentmiséigl az esti szentmiséig 
lesz kitéve az Oltáriszentség. Kérjük, 
hogy akik szívesen vállalnának félórányi félórányi félórányi félórányi 
imádságotimádságotimádságotimádságot a nap folyamán, jelentkezzjelentkezzjelentkezzjelentkezze-e-e-e-
neknekneknek a sekrestyében, vagy a plébánián! 
Aki teheti,Aki teheti,Aki teheti,Aki teheti, napközben néhány percre néhány percre néhány percre néhány percre 
térjen be imádkoznitérjen be imádkoznitérjen be imádkoznitérjen be imádkozni, hogy soha ne ma-
radjon egyedül az Oltáriszentség! 

2.) Október hónapban továbbra is 
szeretettel hszeretettel hszeretettel hszeretettel híííívunkvunkvunkvunk mindenkit az esti 
szentmisék elôtti közös rózsafüzér közös rózsafüzér közös rózsafüzér közös rózsafüzér 
imádságra ide a templomba.imádságra ide a templomba.imádságra ide a templomba.imádságra ide a templomba. A hétfhétfhétfhétfôôôôiiii 
rózsafüzért a Don Bosco iskola diákjai Don Bosco iskola diákjai Don Bosco iskola diákjai Don Bosco iskola diákjai 
vezetikvezetikvezetikvezetik. Fél 6-kor találkozunk a gyere-
kekkel a templomban és háromnegyed 
6-kor kezdjük a közös imát. 

3.) A héten csütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 órcsütörtökön este 8 óráááátóltóltóltól 
mindenki számára nyitott karizmkarizmkarizmkarizmaaaatikus tikus tikus tikus 
imaóra és imaszolgálatimaóra és imaszolgálatimaóra és imaszolgálatimaóra és imaszolgálat lesz az alsó hialsó hialsó hialsó hit-t-t-t-
tanterembentanterembentanterembentanteremben. 

4.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn BoBoBoBolllldog dog dog dog 
XXIII. János pápaXXIII. János pápaXXIII. János pápaXXIII. János pápa, pénteken pedig Avilai  Avilai  Avilai  Avilai 
Szent Teréz szSzent Teréz szSzent Teréz szSzent Teréz szûûûûz és egyháztanítóz és egyháztanítóz és egyháztanítóz és egyháztanító ün-
nepe lesz. 
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Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Szabó Attila, október 10. 

1100 
Lakner Rebeka Mária, október 16. 

1600 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Elek Ferenc, október 13. 

Farkasrét-felsô temetô, 1100  
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– 3 éve fagottozok. 
– És használ? 
– A feleségem zongorázik, a fiam 

trombitál, a leányom hegedül. 
– És te? 
– Én tûröm.  
A hangverseny után azt kérdezi a 

mûvésznô a barátnôjétôl: 
– Ugye szépen énekeltem? A han-

gom betöltötte az egész termet! 
– Bizony. Sokan még ki is mentek, 

hogy helyet csináljanak neki. 
– Nálunk a fal tele van Rembrandt-

tal. 
– Ne mondd! És mivel irtjátok? 
– És mi a legnagyobb ritkaság az 

önök múzeumában? 
– A látogató.  
A festô magából kikelve mondja a 

képeit becsmérlô kritikusnak: 
– Hogy mondhatja ön egy képre, 

hogy rossz? Próbált ön már egyszer is 
festeni? 

A kritikus nyugodtan feleli: 
– Nézze, én egy tojásról is meg tu-

dom mondani, hogy rossz-e, pedig 
még sohasem tojtam.  

– Láttad az új magyar filmet? 
– Igen, már láttam. 
– Na, és milyen? 
– Abszolút happy enddel végzôdik. 

A nézôk mind boldogok, hogy vége. 

 


